Pesquisa Rápida voltar

 Página para impressão

topo

© Casa Civil do Governo do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n
80530-909 - Centro Cívico - Curitiba - Paraná

Exibir Ato

Decreto 2164 - 23 de Maio de 2023

Publicado no Diário Oficial nº. 11424 de 23 de Maio de 2023

Súmula: Substitui membros do Conselho Estadual de Saúde do Paraná - CES/PR, gestão Fevereiro 2020 a
Fevereiro 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, conforme Ofício n° 13/2023/PR/SEMS
/SAA/SE/MS, da Superintendência Estadual do Ministério da Saúde no Paraná e tendo em vista o contido no
protocolo n° 16.271.644-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para comporem o Conselho Estadual de Saúde do Paraná, como representantes do
segmento dos gestores federais, gestão Fevereiro 2020 a Fevereiro 2024:
LUIZ ARMANDO ERTHAL, CPF n° 496.188.229-15, como membro Titular, em substituição a NATHÁLIA DA
SILVEIRA DERENGOWSKI, RG nº 189.999-4;
MIRIAN CORDEIRO MARTINS GONÇALVES PEREIRA, CPF n° 563.680.209-97, como membro Suplente, em
substituição a BENEDITO GERMAN CRESPO GARCIA, RG n° 2.206.104-6.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 23 de maio de 2023, 202° da Independência e 135° da República.

Carlos Massa Ratinho Junior
Governador do Estado

João Carlos Ortega
Chefe da Casa Civil

Carlos Alberto Gebrim Preto
Secretário de Estado da Saúde

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

Alterado Compilado Original

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...

1 of 1 26/05/2023 07:38